ATA Nº 013 DA COMISSÃO DE NORMAS DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

Aos quinze dias do mês de dezembro de  dois mil e vinte e dois, as 7:34h  (sete horas e trinta e quatro

minutos) aconteceu uma reunião da Comissão de Normas e Documentos na Sala de Reuniões da

Secretaria de Assistência Social, sito a rua Ernane Cotrin, nº 187 – Centro, Capivari de Baixo/SC, com a

participação dos seguintes membros do Conselho Sra. Alessandra Vieira Francioni Silva

(Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social); Maria das Dores G. Laurentino

(Representante da Secretaria Municipal de Educação); o Sr. Hamilton Gomes de Sousa (Representante

da APAE) e o Sr. Pe. José Eduardo Bittencourt. A Presidente Sra. Alessandra inicia a reunião descreve

a pauta do dia que seria deliberar o Projeto: Saúde na linha dos Olhos FMDI/2022/2023 da empresa

Associação Jorge Lacerda. O Projeto foi revisado pela Comissão onde fora identificado a falta de uma

assinatura no orçamento de Adriele Benedet Nand. Os demais itens do Projeto estão de acordo com o

solicitado e avaliado pela Comissão, que emitiu parecer favorável para o Projeto. E, nada a mais

havendo a tratar-se foi encerrada esta reunião as 7:50hs. E para constar eu, Sanlai Faião Alves

(substituindo a sra. Rosália que está afastada por motivos de covid-19), lavrei a presente ata que após

lida e aprovada será subscrita pelos membros presentes.